
.'. • • * • 
EVROPSKÁ UNIE ~ • • '.* 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO !>KOLSTVI. 

MLÁDe1e A 11!:LOVTCHOVY 

Rámcová smlouva 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb ., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisu (dále jen "občanský zákoník") 

I. Smluvní strany 

1.1. NÁRODNÍ ÚSTAV PRO VZDĚLÁVÁNÍ, ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ ZAŘÍZENÍ A 
ZAŘÍZENÍ PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
se sídlem: Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 
IČO: 00022179, DIČ : CZ00022179 
Zastoupený: PhDr. Helena Úlovcová, pověřena řízením 

  
 

(na straně jedné; dále jen "objednatel") 

a 

1.2. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., 
se sídlem: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. 
IČO: 15053695; DIČ: CZ15053695 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1036 
zastoupený: Ing. Josefem Drahokoupilem a Mgr. Pavlem Vančurou 

  
Č  
(na straně druhé; dále jen "poskytovatel") 

II. Úvodní ustanovení 

2.1. Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem 
"Zajištění seminářů". 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k uzavření a k realizaci této smlouvy, 
zavazují se plnit ji a realizovat v souladu s platnými právními předpisy a se zásadami 
poctivého obchodního styku. 

III. předmět smlouvy 

3.1. předmětem smlouvy je závazek poskytovatele, že objednateli zajistí ubytování, 
stravování a pronájem školících prostor pro účastníky odborných seminářu realizovaných 
v projektu Podpora krajského akčního plánování (dále jen P-KAP), registrační číslo projektu 
CZ. 02.3.68/0 . 0/0.0/15_001/0000363. 

Bližší vymezení předmětu smlouvy se nachází v Příloze č. 1 této smlouvy. 



* * * * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investtční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ~ MINISTERSTVO SKOl srvr, 

MlÁoEte A n'!LOVÝCHCV'Y 

3.2. Místo, počet osob a čas konání seminář~ oznámí objednatel nejpozději 10 
pracovních dn~ před jejich konáním písemnou objednávkou zaslanou e-mailem a 
poskytovatel se zavazuje pro objednatele ve stanovené Ih~tě a místě zajistit plnění 
předmětu smlouvy v rozsahu dle odst. 3.1 a dle dalších podmínek této smlouvy. 

IV. Doba plnění smlouvy a ukončení smlouvy 

4.1. Doba plnění smlouvy je stanovena ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami do 31 10. 2021 nebo do vyčerpání finančního limitu Rámcové smlouvy 

4.2. Smlouva m~že být ukončená před uplynutím její dohodnuté doby trvání jednou z 
následujících možností: 

4.2.1. Odstoupením od smlouvy z d~vodu závažného neplnění smluvních povinností 
druhou smluvní stranou při marném poskytnutí Ih~ty na nápravu. 
Smlouva v tomto případě pozbývá platnosti a účinnosti dnem doručení písemného 
odstoupení druhé smluvní straně . 

Závažným neplněním smluvních povinností je myšleno zejména: 
Za stranu poskytovatele : 

a) Opakovaně (ve dvou seminářích kdykoliv v době plnění dle této smlouvy) nebyly 
naplněny sjednané parametry úrovně služeb, a to ani po marné písemné výzvě 
objednatele k odstranění nedostatk~ . 

b) Nesplnění povinnosti oznámit objednateli změnu místa plnění dle čl. V odst. 5.3., 
leda by poskytovatel prokázal, že při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 
změnu místa plnění oznámit objednateli dříve. 

Za stranu objednatele: 
a) Prodlení s úhradou delší než tři měsíce, a to i po marné písemné výzvě k provedení 

úhrady. 
c) Písemnou dohodou smluvních stran. V tomto případě končí platnost a účinnost 

smlouvy dnem podpisu dohody druhou smluvní stranou. 

4.2.2. Výpovědí ze strany objednatele bez udání d~vodu s jednoměsíční výpovědní Ih~tou, 
která počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce po doručení písemné 
výpovědi. 

4.2.3. Výpovědí ze strany poskytovatele s jednoměsíční výpovědní Ih~tou, která počíná 
běžet prvním kalendářním dnem měsíce po doručení písemné výpovědi, v případě 
prodlení objednatele s úhradou faktury, vystavené v souladu s čl. VII, odst. 7.3., 
704 . a 7.5 této smlouvy, po dobu delší než jeden měsíc. 

V. Místo plnění smlouvy 

5.1. Místem plnění je celá česká republika. 

5.2. Konkrétní místa plnění budou specifikována objednatelem nejpozděj i 10 pracovních 
dní před konáním akce. 

5.3. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni změnit místo konání seminář~ v případě, že 
nastanou okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stran při uzavření této smlouvy 
předpokládat (živelná pohroma, uzavření nebo rekonstrukce daného objektu, pokles 
standardu apod .), přičemž nesmí dojít ke změně cenových podmínek. V případě změny 

2 



.'. • • • • • • '.' 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání ~ MINISTERSTVO ěKOlSTVf. 

MLAoEtll! A l~LOVYCHOVY 

místa konání semmare na straně poskytovatele je poskytovatel povinen oznámit tuto 
skutečnost objednateli nejpozději tři pracovní dny přede dnem konání semináře. 

VI. Práva a povinnosti stran 

6.1. Objednatel kontaktuje poskytovatele tak, aby minimálně 10 dní před požadovaným 
termínem konání semináře stanovil rozsah konání akce, místo konání akce a specifikoval 
počty osob účastných na semináři. 

6.2. Poskytovatel potvrdí rozsah, místo a termín konání akce (písemně či e-mailem) a 
se zástupcem objednatele upřesní pOdmínky konání akce. 

6.3. Poskytovatel je na základě objednávky povinen zajistit požadované služby ve 
vysoké kvalitě, odpovídající požadavk5m uvedeným v příloze Č. 1 této smlouvy, 
dohodnutém rozsahu a ceně. 

6.4. Objednatel se zavazuje za objednané služby realizované v požadované kvalitě a 
rozsahu zaplatit sjednanou cenu. 

6.5. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e2 zákona Č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonu, ve znění pozdějších 
předpis5, povinen spolup5sobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole 
projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne. 
Poskytovatel je současně s tímto ustanovením vázán umožnit provést ověření plnění 
smlouvy či jeho kontrolu, včetně kontroly doklad5 souvisejících s předmětem plnění, 
osobám oprávněným k výkonu kontroly, zejména Řídícímu orgánu Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, MPSV, MF, NKÚ nebo Evropskému účetnímu dvoru . 

6.6. Poskytovatel se zavazuje archivovat veškeré účetní, případně další originální 
doklady vztahující se k plnění závazk5 z této smlouvy po stejnou dobu, po kterou je musí 
uchovávat dle rozhodnutí o poskytnutí dotace objednatel (Smlouvy o poskytnutí dotace a 
pravidel dotačního programu), tj. minimálně do 31. 12. 2032, pokud legislativa nestanoví 
pro některé typy dokument5 dobu delší, a strpět veškeré kontroly spojené s udělením 
dotace. 

6.7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré doklady, požadované 
informace a dokumentaci vztahující se k předmětu zakázky, které si kontrolní orgány 
vyžádají. 

6.8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouvy 
mohla být předmětem zveřejnění v registru smluv anebo předmětem poskytnutí informace 
ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpis5. Tímto ustanovením není dotčena povinnost mlčenlivosti poskytovatele 
ve smyslu odst. 6.9. 

6.9. Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o vnitřních 
záležitostech smluvních stran a předmětu této smlouvy, které označí za d5věrné anebo 
které by mohly druhou smluvní stranu poškodit. Tím není dotčena povinnost objednatele 
podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpis5, anebo jiného právního předpisu, který mu povinnost obsah zveřejnit či 
poskytnout informace třetí straně ukládá. V případě soudního vymáhání splnění povinnosti 
či sporu z této smlouvy se smluvní strany zprošťují závazku mlčenlivosti pro účely jednání 
před soudem. 

3 



*** * • 
* * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturátni a lnvestlčni fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~ 
MINISTERSTVO SKOLSTVI, 

flllLÁDE2:E A Ti!:LOv'iCHOVY 

VII. Cena a platební podmínky 

7.1. Cena za celé období platnosti a účinnosti rámcové smlouvy nepřekročí 5.924.884 Kč 
bez DPH, DPH 21 % činí 1.244.225,64Kč, celková cena včetně DPH 7.169.109,64 Kč vč. 
DPH. Celková cena je nejvýše přípustná a konečná, stejně tak i ceny jednotlivých dílčích 
plnění stanovených v Příloze Č . 1a . a zustávají platné v nezměněné výši až do ukončení 
smluvního vztahu . Poskytovatelem bude účtována DPH v zákonné výši. 

7.2. Výši celkové ceny je možné překročit pouze v případě , že dojde ke změně předpisu 
upravujících sazbu DPH pro služby, které jsou předmětem této smlouvy. 

7.3. Poskytovatel bude fakturovat poskytnuté služby lx za kalendářní měsíc vždy po 
realizaci konkrétních uskutečněných seminářu v daném měsíci , a to na základě 
odsouhlasení soupisu poskytnutých služeb ze strany objednatele. Objednatel má právo 
před uplynutím splatnosti vystavenou fakturu poskytovateli vrátit, aniž by došlo k prodlení 
s úhradou faktury, pokud nebude faktura splňovat náležitosti vyžadované touto smlouvou 
nebo platnými právními předpisy anebo nebude obsahovat správné údaje. Nová Ihuta 
splatnosti faktury počne běžet okamžikem doručení opravené faktury objednateli. 

7.4. Fakturovány budou v rámci uskutečněných sem i nářu jen skutečné noclehy a strava 
pro skutečný počet účastníku. Tyto skutečnosti budou součástí daňového dokladu . Na 
faktuře bude rovněž uvedena jednoznačná identifikace projektu, tj. název projektu : 
Podpora krajského akčního plánování registrační číslo projektu: 
CZ. 02.3.68/ 0. O/O. 0/ 15_001/0000363 

7.5. Faktury budou vystaveny v české měně (CZK) nejpozději do 7 dnu po odsouhlasení 
poskytnutých služeb, provedených při realizaci ukončených seminářu v příslušném 
kalendářním měsíci, a to podepsaným akceptačním protokolem ze strany objednatele, a 
jejich splatnost bude 25 dnu . 

7.6. Objednatel si vyhrazuje právo neuskutečnit semináře v počtech uvedených ve 
specifikaci předmětu plnění, a to bez jakékoli sankce. Poskytovatel je oprávněn požadovat 
úhradu pouze za skutečně zrealizované semináře a skutečné počty osob. 

7.7. Faktury budou obsahovat náležitosti účetn ího dokladu dle § 11 zákona Č . 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu, včetně doplnění dalších náležitostí faktury 
podle § 435a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíCh předpiSU a 
zákona Č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu. Pokud 
faktura nebude obsahovat náležitosti dané platným předpisem, je objednatel oprávněn 
zaslat ji ve Ihutě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do 
prodlení se splatností - Ihuta splatnosti začíná běžet znovu a to ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury. 

7.8. Veškeré ceny dohodnuté na základě výsledku tohoto zadávacího řízení jsou ceny v 
korunách českých (tj . CZK), tj . v měně České republiky . Stane-Ii se v mezidobí Česká 
republika členem Evropské měnové unie a bude-Ii v době účinnosti smlouvy závazně 
stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do 
EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými 
bude Česká republika vázána , jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní 
právní úpravou České republ iky. 

4 



.'. • • • • • • '.' 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

VIII. Náhrada škody 

~ 
MINI STERSTVO SKOL STVl. 

MI.ÁDE1E" 1l!LOVYCHOVY 

8.1. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody (i za škody na zdraví účastníku seminářu) 
zpusobené v dusledku porušení smluvních závazku poskytovatele úmyslně nebo z 
nedbalosti. 

8.2. Odpovědnost za škodu a uplatňování náhrady škody bude řešeno v souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8.3. Zaplacením náhrady škody se poskytovatel nezbavuje odpovědnosti za splnění 
smluvních závazku. 

IX. Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

9.1. Poskytovatel potvrzuje, že je připraven převzít odpovědnost za dodržení sjednaných 
termínu a úrovní služeb. Uplatněním smluvní pokuty za porušení závazku zajištěného 
smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé v dusledku porušení závazku 
dle této smlouvy či právní povinnosti smluvní strany. 

9.2. V případě, že poskytovatel nebude poskytovat služby na sjednané úrovni 
poskytování služeb nebo ve sjednaných termínech, vznikne objednateli nárok na uplatnění 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé porušení v jednom semináři. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

9.3. Za porušení závazku mlčenlivosti ve smyslu čl. VI, odst. 6.10 vznikne druhé smluvní 
straně nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
závazku mlčenlivosti. 

9.4 . V případě nedodržení termínu splatnosti faktury ze strany objednatele, má 
poskytovatel právo účtovat zákonný úrok z prodlení. 

X. Právní řád a řešení sporO 

Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny 
spory vzniklé z tohoto ujednání, nebo v souvislosti s ním budou strany řešit především 
vzájemnou dohodou . Nedojde-Ii k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu 
upraveného smlouvou řešeny podle obecně závazných právních předpisu České republiky, 
a to před soudem České republiky. 

XI. Pojištění 

11.1. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy sjednáno pOjištění 
odpovědnosti za škodu zpusobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti ve výši 
min. 1.000.000,- Kč. 

11.2. POjistná smlouva tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

XII. Realizační tým 

12.1. Služby poskytované v souladu se smlouvou budou prováděny kvalifikovanou 

5 



*** • * * • * • '.* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a InvestlČl1í fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ~ MINISTERSTVO ~KOLSTVr. 

MLÁDE2E A T!;U>VYCHOVY 

osobou odpovídající nárokům na požadované služby. Poskytovatel není oprávněn bez 
předchozího souhlasu objednatele zajišťovat služby poskytované podle této smlouvy či 
jejich část prostřednictvím subdodavatele, který neparticipoval na zadávacím řízení. 
12.2. Kontaktními osobami jsou: 

• za objednatele: Mgr. Tereza Halouzková, MBA, tel.: 774 999 335, e-mail: 
tereza. ha louzkova@nuv.cz 

• za poskytovatele: Bc. Alena Pecinová, tel.: +420606730 325, e-mail: 
alena . peci nova@ekomonitor.cz 

12.3 Kontaktní osoba poskytovatele bude k dispozici na zahájení každého semináře, 
v případě dohody vždy na mobilním telefonu po celou dobu konání semináře. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu druhé smluvní 
strany. 

13.2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 

13.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po 
jednom. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
předem odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

13.4. Ukáže-Ii se v průběhu plnění předmětu této smlouvy jakékoliv ustanovení této 
smlouvy neplatným, je neplatné toto ustanovení smlouvy, pokud z jeho povahy, obsahu a 
okolností, za nichž bylo sjednáno nevyplývá, že jej nelze oddělit od celé smlouvy. Toto 
ustanovení pak nepůsobí neplatnost celé této smlouvy. 

13.5. Účastníci této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy, že souhlasí s jejím 
obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla sjednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek 

Přílohy: 

Příloha Č. 1 - Vymezení předmětu nabídky včetně podrobné kalkulace 
příloha Č. 2 - Pojistná smlouva poskytovatele na odpovědnost za škodu způsobenou třetí 
osobě při výkonu pOdnikatelské činnosti 

V Praze dne 07 -03- 10'7 

PhDr. Helena Úlovcová 

pověřena řízením NÚV 

(objednatel) 
NÁRODNi ÚSTAV PRO VZDĚLÁVÁNi. ~KOLSKE 
PORADENSKÉ ZAŘíZENI A ZAŘlzENi PRO DAL~I 
VZDĚLÁVÁNI PEDAGOGICKÝCH PRACOVNíKŮ 
Weilova 1271 / 6,10200 PrJha 10. 

 
IC: 00022179 DIC: CZOOO22179 25 

6 

V Chrudimi dne .

Ing. Josef Dr 
Mgr. Pavel V nčura 

jednatelé spo \čnost ., 

Vodní 7dm,( Ekomanl,G') 
.. ,ol. s r.O. 

Píš" o'" ih  
 

"5-"1(' CZ 1 505.1695 
0;< L' 




